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Nr. Gjetja/Titulli Rekomandimi 

Njësia 
përgjegjëse për 

zbatimin e 
rekomandimit/ 

zyrtarët 
përgjegjës 

Veprimet e 
planifikuara për 

tu ndërmarrë 

Koha/Data e 
planifikuar e 

zbatimit të 
rekomandimit 

Vërejtje 

6 

 Të përdorin 
klasën ekonomike 
për të shmangur 
shpenzimet e 
larta të 
transportit ajror, 
me përjashtim të 
rasteve kur UA i 
rishikuar do të 
lejonte 
shfrytëzimin e 
klasave tjera 

Policia e Kosovës: 
Divizioni i 
Trajnimeve  

Planifikojmë që të 
ndërmerren 
veprime që 
rezervimet e 
biletave për 
udhëtime zyrtare 
të organizohen 
me bileta 
ekonomike , me 
përjashtim të 
rasteve kur UA i 
rishikuar do të 
lejonte 
shfrytëzimin e 
klasave tjera 

Zbatimit i 
rekomandimeve do të 
fillojë që të zbatohet 
që nga 1 dhjetori 
2021, kur fillon edhe 
shrfytëzimi i 
kontratës së 
nënshkruar nga AQP.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 

 Të planifikojnë 
udhëtimet më 
mirë në mënyrë 
që të shmangin 
nevojën për 
anulime dhe 
shtyrje të 
udhëtimeve 

 Planifikojmë dhe 
do të ndërmarrim 
veprime që 
udhëtimet të 
organizohen me 
kohë që të mos 
vijë gjer te 
anulimet dhe 
shtyrja e 
udhëtimeve. 

Bazuar në informatat 
e marra, në afat sa 
më të shkurtër do të 
ndërmerren edhe 
veprimet, që me 
rastin e planifikimit të 
trajnimeve, 
seminareve, 
konferencave etj. të 
planifikohet sa më 
herët edhe rezervimi i 
biletave 

 

 


